

اخبار

نمایندگان ایران سال آینده هم محروم از میزبانی مقابل سعودی‌ها!

کمیته برگزاری مسابقات AFC شروط جدید برای انتخاب «زمین بی‌طرف» را اعلام کرد تا نمایندگان کشورمان سال آینده نیز از میزبانی مقابل سعودی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا محروم شوند. کمیته برگزاری مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای که در توکیو برگزار شد برای بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ قوانین جدیدی را در رابطه با برگزاری مسابقات در «زمین بی‌طرف» وضع کرد. بنا به قانون جدید، تیم‌هایی که در زمین بی‌طرف بازی می‌کنند باید یک ورزشگاه را انتخاب کنند و پس از آن دیگر نمی‌توانند در مراحل بعدی این ورزشگاه را تغییر دهند و باید در آن بازی کنند. شرط دوم برای انتخاب زمین بی‌طرف این است؛ در صورت انتخاب زمین بی‌طرف نباید نماینده‌ای از آن کشور بی‌طرف در گروه باشد. به گزارش فارس، با توجه به وضع قانون جدید برای «زمین بی‌طرف» نمایندگان کشورمان سال آینده نیز در صورت رقیب شدن با سعودی‌ها باید در زمین بی‌طرف بازی کنند و خبری از لغو این قانون نیست. نمایندگان کشورمان از ۳ سال گذشته به‌خاطر پهنه‌جویی سعودی‌ها بازی‌های خانگی خود را مقابل نمایندگان عربستان در کشور بی‌طرف برگزار می‌کنند و با شروط جدیدی که AFC برای انتخاب زمین بی‌طرف اعلام کرد، خبری از لغو این قانون نیست. ■ ■ ■

پایان کار جودو با یک‌تقره و یک برنز

نماینده وزن ۱۰۰+ کیلوگرم جودوی ایران در دیدار رده‌بندی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ برابر حریف نه چندان مطرح ازبک شکست خورد و از رسیدن به مدال برنز بازماند. در ادامه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی و روز پابانی رقابت‌های جودو، جواد محبوب، چهارمین و آخرین نماینده جودوی مردان ایران و دارنده مدال‌های نقره و برنز آسیا در دیدار رده‌بندی برابر بک‌مرد اولتی‌یوف دارنده مدال برنز گردنبری جودو چین در سال ۲۰۱۸ و ۴۱ نفر رتکینگ جهانی از ازبکستان به روی تاتالی رفت و در پایان شکست خورد و به عنوان پنجمی بسنده کرد. محبوب در سومین حضور متوالی خود در بازی‌های آسیایی این‌بار نیز از رسیدن به مدال بازماند. به این ترتیب تیم ملی جودو با برنز مولایی و برنز محمدی به کار خود در بازی‌های آسیایی پایان داد.

کارلوس کی‌روش امروز آماده عقد قراردادی جدید با ایران تا پایان جام ملت‌های آسیاست در حالی که قول حمایت‌های همه‌جانبه را از فدراسیون فوتبال ایران گرفته است. سرمربی سابق رئال مادرید از سال ۲۰۱۱ هدایت تیم‌ملی ایران را در دست داشته و در جام‌جهانی ۲۰۱۸ دوره‌ای موفق با تیم‌ملی را پشت سر گذاشت اما ۲ طرف برای عقد قرارداد فوری پس از جام‌جهانی به توافق نرسیدند. کی‌روش در مصاحبه با آسوشیتدپرس در این باره می‌گوید: «آن زمان من پیشینهادهایی از سراسر جهان داشتم اما هرگز در را به روی ایران نیستم. ولی نیاز داشتم از حمایت کامل فدراسیون فوتبال ایران در راه حضور ایران در جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ اطمینان حاصل کنم». ایران تیم اول آسیاست اما از سال ۱۹۷۶ موفق به فتح جام ملت‌های آسیا نشده است. این تیم با عراق، ویتنام و یمن در گروه D این مسابقات هم‌گروه است. کی‌روش می‌گوید: «من روز جمعه به تهران می‌روم و با توجه به مکالماتی که در گذشته داشتم‌ایم اطمینان داده شده شرایط لازم برای جام ملت‌های آسیا فراهم می‌شود. اگر مطمئن نبودم که همه چیز مهیا خواهد بود به ایران سفر نمی‌کردم ولی معتقدم می‌توانم یک قرارداد جدید امضا کنم. شرایط مشخص من تضمین شده است که عبارتند از حمایت مالی و تعهد کامل نسبت به روند آماده‌سازی تیم برای شرکت در جام ملت‌های آسیا. ما نمی‌توانیم اشتباهات گذشته را تکرار کنیم». کی‌روش در دوران ۱۰ ساله حضورش

در تهران بارها نسبت به کمبود اردوهای تدارکاتی و بازی‌های دوستانه تیم‌ملی ایران ابراز نارضایتی کرده بود. این تاکتیسین پرتغالی معتقد است اگر تیم‌ملی ایران پیش از جام‌جهانی ۲۰۱۸ بهتر آماده شده بود در مقابل مراکش، اسپانیا و پرتغال نتیجه‌ای بهتر از کسب ۴ امتیاز به دست می‌آورد و می‌توانست به مرحله دوم جام‌جهانی صعود کند. کی‌روش می‌گوید: «همه معتقدند ما در روسیه عملکرد قوی‌ای داشتیم ولی کمتر کسی می‌داند با چه مشکلاتی روبه‌رو بودیم؛ از بازی‌هایی که

کی‌روش طی یک مصاحبه ماندنش در ایران را تأیید کرد

هدف؛ قهرمانی آسیا



لغو شد تا اینکه اردوی آماده‌سازی را بدون بازیکن شروع کردیم. من نمی‌توانم وانمود کنم این اتفاق‌ها نیافته است. ما تا رسیدن به مرحله دوم فقط یک قدم کوچک فاصله داشتیم و من احساس می‌کنم چیزی که باعث شد نتوانیم به مرحله دوم جام‌جهانی صعود کنیم دقیقاً شرایط اردوی آماده‌سازی و بازی‌های دوستانه‌ای بود که برگزار نشد». اگر قرارداد کی‌روش و فدراسیون فوتبال امضا شود مهلت آن تنها تا پایان رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خواهد بود که از روز اول فوریه سال آینده میلادی آغاز

جدال برای حفظ رتبه پنجم بازی‌های آسیایی

خطر ازبک‌ها بیخ گوش کاروان ایران

پایان مسابقات امروز تثبیت خواهد شد؟ پاسخ به این سوال تا چند روز پیش بسیار راحت‌تر بود اما اتفاقات دو، سه روز اخیر کمی پیش‌بینی در این باره را سخت کرده است. از روز نخست مسابقات همواره تأکید می‌شد قزاقستان در روزهای آینده جایگاه پنجم ایران را تهدید خواهد کرد اما کسب ۶ طلای کوراش توسط ازبکستان البته با کمک داوران، شرایط را تغییر داد. ورزشکاران قزاقستانی

خواهند کرد و فراموش نکنیم در ۵ فینال قایقرانی هم حضور دارند. مقایسه شانس‌های طلای ایران در روز آخر با شانس‌های طلای ازبکستان این نتیجه را به همراه دارد که خطر ازبک‌ها بیخ گوش کاروان ایران است. حال باید امیدوار بود ازبک‌ها در فینال‌های پیش رو شکست بخورند تا جایگاه پنجمی برای ایران باقی بماند. البته در صورت از دست رفتن این جایگاه باید دید مسؤؤلانی که از دست رفتن جایگاه چهارم را به چنگاک سیلات نسبت داده بودند این بار چه توضیحی خواهند داشت؟

برندگان و بازندگان قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا

کار سخت بارسا، پی‌اس‌جی و یووه

بازنده: زوزه مورینیو

مورینیو فصل پیش هم با

تیمش عملکرد خوبی نداشت و این بار هم با گروه سختی روبرو شه. یکی از رقبای یونایتد، والنسیا است که مورینیو سابقه قرار گرفتن مقابل آن را دارد اما اینکه مقابل این تیم تهاجمی بازی کند یا عقب‌نشینی کرده و منتظر موقعیت‌ها باشد نشان می‌دهد که یونایتد تصمیم دارد با چه سیستمی بازی کند. مورینیو معتقد است جنگیدن برای رسیدن به موفقیت‌های بزرگ با بازیکنان فعلی تیمش کار آسانی نیست اما این را می‌داند که برای داشتن شانس صعود باید در هر ۲ بازی رفت و برگشت تیم اسپانیایی را شکست دهد.

گروه‌بندی لیگ قهرمانان

چهره ۸ گروه لیگ قهرمانان در فصل پیش‌رو مشخص شد و ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها رقبای خود را در مرحله گروهی شناختند. این مراسم در موناکو برگزار شد و در خلال آن بهترین بازیکن فصل اروپا نیز از بین کریستیانو رونالدو، محمد صلاح و لوکا مودریچ برگزیده شد که ستاره ۳۲ ساله کروات این عنوان را از آن خود کرد.

گروه A: اتلتیکومادرید- دورتموند- موناکو- کلوب بروژ
گروه B: بارسلونا- تاتنهام- آیندهوون- اینترمیلان
گروه C: پاری‌سن‌ژرمن- ناپولی- لیورپول- ستاره سرخ بلگراد
گروه D: لکوموتیو مسکو- پورتو- شالکه- گالاتاسرای
گروه E: بایرن‌مونیخ- بنفیکا- آژاکس- آ‌اک آتن
گروه F: منچسترسیتی- شاختار دونتسک- لیون- هوفنهایم
گروه G: رئال‌مادرید- آ.اس‌رم- زسکا مسکو - ویکتوریا پلزن
گروه H: یوونتوس - منچستر یونایتد- والنسیا- یانگ بویز

مرحله گروهی رقابت‌های

فوتبال لیگ قهرمانان اروپا در شرایطی قرعه‌کشی شد که برخی تیم‌ها و چهره‌ها به عنوان برندگان و بازندگان این مرحله نام گرفتند. قرعه‌کشی قهرمانان اروپا انجام شد و تیم‌ها حریفان‌شان را شناختند.سایت گل در مطلبی تحلیلی بررسی کرده که برندگان و بازندگان قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا چه تیم‌ها و افرادی هستند.

رئال مادرید

رئال مادرید با از دست دادن زیدان و رونالدو فصلی جدید را آغاز کرده و نتوانسته ترکیب تیمش را هم تقویت کند اما شانسکی که داشته این بوده که در گروه مرگ قرار نگرفته است. می‌توان گفت در گروهی است که به‌راحتی راهی مرحله حذفی خواهد شد. فصل گذشته در گروه این تیم تهاجم و دورتموند قرار داشتند، این‌بار اما سخت‌ترین حریف‌شان رم است.

برنده: کریستیانو رونالدو

او در رقابت با مودریچ جایزه بهترین بازیکن سال اروپا را از دست داد اما به یووه رفته و در این تیم فرصت خوبی دارد تا به بسیاری از آمارهای خوشی بیفزاید. در لیگ قهرمانان هم تیم جدید او با والنسیایی هم‌گروه است که برای رونالدو رقیبی شناخته شده است، یانگ بویز هم نمی‌تواند مشکلی برای قهرمان ایتالیا ایجاد کند و سخت‌ترین رقیب‌شان منچستر یونایتد است، تیم سابق کریس که سرمربی سابقش هم هدایت آن را به عهده دارد.

بازنده: لیورپول

لیورپول که فصل گذشته فینالیست بود، گروه سختی دارد. حتی سرمربی این تیم هم گفته با وجود اینکه همه گروه‌ها در لیگ قهرمانان سخت هستند اما تمایل نداشته در چنین گروه سختی باشند. این تیم در گروهش بعد از پاری‌سن‌ژرمن شانس دوم صعود به حساب می‌آید، دیگر رقیبش هم نابولی ایتالیا است که رقیبی خطرناک است و شاید ضعیف‌ترین تیم گروه‌شان را بتوان ستاره سرخ بلگراد نامید.

www.vatanemrooz.ir



گزارش

بسکتبال در اندیشه شکستن طلسم ۴۰ساله

ایران – چین؛ جذاب‌ترین فینال

تیم‌ملی بسکتبال ایران که با نسل طلایی‌اش کره‌جنوبی را شکست داد و به دیدار فینال صعود کرد، به دنبال پیروزی برابر چین و پایان دادن به سلطه قهرمانی ۴۰ ساله این کشور است. فینال مسابقات بسکتبال هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی امروز شنبه بین ۲ تیم ایران و چین برگزار می‌شود؛ این برای دومین بار است که بسکتبال ایران فینالیست بازی‌های آسیایی می‌شود در حالی که پیش از این ۸ دوره در این بازی‌ها شرکت داشته است. اولین حضور بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی در دوره این بازی‌ها انجام شد که با پیروزی مقابل هند در دیدار رده‌بندی و کسب مدال برنز به پایان رسید. در دیگر ادوار بازی‌های آسیایی و حتی بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ که تهران میزبان آن بود، بسکتبال ایران حتی در جمع ۴ تیم برتر هم قرار نگرفت. شروع دوباره مدال‌آوری بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی از بازی‌های ۲۰۰۶ قطر بود. در این دوره از بازی‌ها تیم‌ملی بسکتبال ایران با در اختیار داشتن بازیکنانی مانند مهدی کامرانی، صمد نیکخواه‌بهرامی، حامد حدادی و حامد آفاق که نسل طلایی بسکتبال ایران را ساختند تا دیدار رده‌بندی پیش رفت و در این مرحله با غلبه بر اردن به دومین مدال خود در ادوار مختلف بازی‌های آسیایی دست یافت. بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی گوانگژو هم یکی از مدعیان بود اما بازم نتوانست به فینال برسد و در نهایت هم با پیروزی برابر ژاپن در دیدار رده‌بندی و تکرار مدال برنز به کار خود پایان داد. چهار سال پیش اما تیم‌ملی بسکتبال ایران برای نخستین‌بار فینالیست بازی‌های آسیایی شد. تیم کشورمان در آن دیدار مقابل کره‌جنوبی میزبان شکست خورد و نخستین فینال آسیایی را با ناکامی به پایان رساند. حال ملی‌پوشان بسکتبال ایران دومین حضور متوالی خود در فینال بازی‌های آسیایی را تجربه می‌کنند که با انتقام از کره‌جنوبی به دست آمده است؛ تیمی که ۱۳ مدال از ادوار مختلف بازی‌های آسیایی را در اختیار دارد و با ۴ مدال طلا تیم پیشین برافتخار این بازی‌ها به حساب می‌آید. البته برافتخارترین تیم بسکتبال طی هجده دوره بازی‌های آسیایی، چین است که در کنار ۲ عنوان نایب‌قهرمانی و یک عنوان سومی، ۷ عنوان قهرمانی این بازی‌ها را به خود اختصاص داده است. چین با این کار نامه طلایی حریف ایران در فینال مسابقات بسکتبال این دوره از بازی‌های آسیایی است. تیم‌ملی بسکتبال ایران در حالی این دیدار را به عنوان آخرین گام برای نخستین مدال طلای خود در بازی‌های آسیایی پیش رو دارد که طی ۴۰ سال گذشته، به جز چین و کره‌جنوبی هیچ تیم دیگری موفق به کسب عنوان قهرمانی این بازی‌ها نشده است.

تاریخ‌سازی نوشاد عالمیان

نوشاد عالمیان با شکست نفر ۱۰ جهان تاریخ‌سازی کرد و پس از ۵۲ سال مدال برنز ایران را در پینگ‌پنگ بازی‌های آسیایی قطعی کرد. نوشاد عالمیان در مرحله یک‌چهارم نهایی پینگ‌پنگ بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ به مصاف نماینده چین‌کنگ رفت و با شکست حریف قدرتمندش توانست مدال برنز خود را قطعی کند. نوشاد (رتکینگ ۷۸ جهان) توانست ونگ چون تینگ از هنگ‌کنگ (رتکینگ ۱۰ جهان) را در یک بازی تماشایی ۴ بر یک (۶-۱۱، ۱۱-۱۱، ۱۲-۸، ۱۱-۱۰، ۵-۱۱، ۸-۱۱) شکست دهد و مدال برنز خود را قطعی کند. آخرین مدال تیتل روی میز ایران در بازی‌های آسیایی مربوط به سال ۱۹۶۶ و برنز بوده است که هوشنگ بزرگ‌زاده آن را کسب کرد. نوشاد پیش از این موفق شده بود نفر ۲۶ جهان از کره‌جنوبی را از پیش رو بردارد. عالمیان امروز (شنبه) از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه صبح در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف گایوان آن از چین که رتکینگ ۴ جهان را دارد، می‌رود.



خوشحالی سرمربی ردینگ

از جذب قرضی عزت‌اللهی

پل کلمنت از جذب سعید عزت‌اللهی ابراز خوشحالی و اعلام کرد این بازیکن در بالاترین سطح برای تیم‌هایش بازی کرده است. به نقل از سایت ردینگ، سعید عزت‌اللهی که در تیم روستوف بازی می‌کرد، در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات تابستانی تصمیم گرفت با قراردادی قرضی و یک‌ساله راهی تیم ردینگ در انگلیس شود. پل کلمنت، سرمربی تیم ردینگ درباره حضور این بازیکن در تیمش گفت: خیلی خوشحالم که توانستم سعید را ۲۴ ساعت قبل از پایان نقل‌وانتقالات تابستانی به خدمت بگیریم. سعید یک هدف کلیدی در تمرند و در عین حال تکنیکی است. او تجربه بازی در بالاترین سطح را همراه تیم‌ملی ایران و باشگاه فعلی‌اش روستوف و همین‌طور اتلتیکومادرید در اسپانیا داراست. منتظر کار کردن با او در تیم هستیم.